PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.12.2012

№ 352-па
Об установлении размера дохода,

приходящегося на каждого члена семьи,

и стоимости имущества, находящегося в

собственности членов семьи и подлежащего

налогообложению, в целях признания

граждан малоимущими и предоставления

им по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», статьей 28 Устава города в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,
администрация города постановляет:
1.Установить:

1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, не более двух прожиточных минимумов, установленных Правительством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
1.2. Стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, менее расчетного показателя рыночной стоимости жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.
2. Расчетный показатель рыночной стоимости  жилых помещений определяется как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения по городу Пыть-Яху.
3. Сектору по связям с общественными организациями  и средствами    массовой
информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать  постановление   в печатном средстве массовой информации  «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по жилищным вопросам Морозова А.Н.
Глава администрации
города  Пыть-Яха                                                                                   Р.И. Стадлер